
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 21. svibnja 
 

SEDMA VAZMENA  
NEDJELJA  

 

Dubravka, Eugen 

8.00 
† Denis Jerkić;  
Za zdravlje Zlatka 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Terezija i Tomo Sedlaček 

18.30 † Iva, Ante i Mate Tomić 

PONEDJELJAK, 22. svibnja 
Sv. Rita 

18.30 
† Ivana Jozinović; † Jelka i Ivan Bensa; 
† Denis Jerkić 

UTORAK, 23. svibnja 
Željko, Nada 

18.30 
† Milka Pucić; † Miroslav Balenović;  
† Zlatko Tomašić; Zahvala za uspješnu operaciju; 

SRIJEDA, 24. svibnja 
Bl. Djevica Marija, Pomoćnica kršćana 

18.30 † Zdravka i Antun Mance 

ČETVRTAK, 25. svibnja 
sv. Beda Časni, prezbiter, redovnik 

18.30 † Vida i Gojko Stojić; † Dinko i Vlado Stojić; 

PETAK, 26. svibnja 
sv. Filip Neri, prezbiter, utemeljitelj reda 

oratorijanaca 
18.30 

† Vesna i Vladimir Katalinić; † Milan i Matija Rajković 
Na nakanu; Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa; Zahvala za rođenje Frana 

SUBOTA, 27. svibnja  
sv. Augustin Kenterberijski, biskup 18.30 

† Iva i Marko Bošković;  
† Zdravko, Marta i Nikola Dujmović 

NEDJELJA, 28. svibnja 
 

DUHOVI –  
PEDESETNICA 

 

Vilim, Velimir 

8.00 † Josip Peranić i pok. iz. ob. 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

18.30 Za blagoslov ob. Stojić 
 

 
 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 
 
 
 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1028. God XXIV. 21. svibnja 2023. 

 

 
VJEČNI ŽIVOT – UPOZNATI OCA 

 
Sljedećih nekoliko dana slušat ćemo iz Ivanova 

Evanđelja  sedamnaesto poglavlje poznato kao 
Isusova Velikosvećenička molitva. Molitva je jednostavno 
izljev Isusova bića i srca. Isus se sav pretače u molitvu 
Ocu. Isus se od svojih oprašta molitvom. Sve što svojima 
ima reći i ostaviti - oporučno - prelijeva u usrdnu molitvu 
Ocu. Molitva je to da upoznaju učenici Oca i onoga koga je 
on poslao, Isusa Krista. Tako će biti baštinici vječnoga 
života. 

Ivan evanđelist oslikava nam Isusov lik u 
oproštajnim govorima kao lik velikoga, neprestanoga 
molitelja. Molitva je najprimjereniji i najprikladniji način 
izražavanja Isusove osobe. Cijeli život Isusov ne bijaše 
ništa drugo nego neprekinuta molitva između Oca i Sina. 
To je neprekinuti pokušaj staviti svakoga čovjeka u 
neposredni odnos prema Ocu. Da bismo spoznali tko je to 
Isus, moramo čuti kako on moli. Molitva je njegova prva i 
najdublja istina, i sa zrenika molitve trebamo promatrati 
cjelokupni njegov život, sve njegove riječi i djela. 

Usredotočimo li se na srž svega onoga što je on 
živio i što nam je povjerio, možemo reći kako to bijaše pokušaj da si predočimo Boga ne kao 
dalekoga, tuđega despota, stranca, nego da ga zamišljamo kao Oca. Isus je tu 
svijest sinovstva živio tako snažno da ga Ivan evanđelist naprosto zove Sinom Božjim, a Boga 
njegovim Ocem. U njega se pouzdaje, njemu se povjerava, sokoli nas da se odvažimo zvati ga 
Ocem. Isus nam je objavio Oca, njegovo lice. „Lice tvoje, Gospodine, tražim. Ne skrivaj lica svoga 
od mene!“ – moli psalmist. Augustin pak veli: „Ne skrivaj svoga lica od mene; umrijet ću, ne da bih 
umro, nego gledao tvoje lice.“ 

Na nama je spoznati nebeskoga Oca kao zaslon i pozadinu svijeta, temelj svega svijeta, 
kao silu koja hoće da mi jesmo, da egzistiramo, da ona može raširiti svoje ruke nad nama, 
blagoslivljati nas i svakoga tko dolazi na ovaj svijet. Treba se preporoditi kako bi čovjek bio kadar 
spoznati tu očinsku ruku u Duhu Svetome. Makar ljudi uklonili Isusa sa svijeta, njegova će smrt 
poslužiti samo jednome, proslavi njegova Oca. Sve služi objavi ljubavi koja je među nama zasjala u 
Isusovoj osobi. 

Mi smo još u svijetu, ali nam je Isus omogućio da pobijedimo svijet, da ne budemo samo 
obični kotačić u svijetu, igra svjetskih sila i mišljenja. Isus je Očev ljubljeni Sin i nama daje 

http://www.malaterezija.hr/


mogućnost da budemo svi sinovi istoga Oca, a međusobno braća i sestre Isusa Krista. Isus pretače 
svoju egzistenciju u osobnu molitvu za sve nas, i sve što nam želi reći, prerasta u molitvu koju 
moramo i mi izgovarati jedni za druge. On se proslavljuje u nama, i nikad se ljepše neće proslaviti 
nego kad shvatimo svi mi osobno svoje bezgranično dostojanstvo s kojim nas je Otac za svu 
vječnost obdario. 

U Bibliji oproštajne riječi igraju veliku ulogu. Oproštajne su riječi i zbog toga bogate jer 
dolaze iz srca i dubine bića, one su izričaj cjelokupnosti osobe. Te su riječi ljekovite, pogotovo kad 
dolaze od osobe koja ljubi – a Isus je sama ljubav. „Oče, proslavi Sina svoga!“ Ostajemo uvijek 
iznova zatečeni snagom Isusove riječi i osobe te dubinom njegovih izričaja. Ovdje nam postaje 
konačno jasno da svi mi koji vjerujemo u njegovo ime postajemo njegovi srodnici, ulazimo u krvotok 
njegove osobe. On nam daje udjela u svojoj osobi, on se s nama poistovjećuje. On je ovdje naš 
snažni zagovornik i odvjetnik pred Ocem. 

Cjelokupni Isusov život jest zapravo osobni i neprestani dvo-govor s Ocem. On se Ocu 
uvijek obraća, on noćima moli. Isusova je osoba savršena dijaloška egzistencija. I zato ga Otac 
ovjerovljuje, daje mu vlast nad cijelim svijetom. Daje sve u njegove ruke, ne da sudi, već da spasi i 
podari život vječni onima koji u nj vjeruju. 

Bit Isusove osobe ocrtana je upravo u ovoj molitvi. Isus nastupa kao objavitelj Božjega 
Imena.  U Starom zavjetu Bog se objavio Mojsiju u gorućem grmu i izrekao riječi: „Ja sam koji 
jesam!“ Bog dakle jest „Ja jesam“, dok mi i jesmo i nismo, nestaje nas. U Isusovoj osobi (= 
Bog spasava) Bog je prisutno spasenje i ponuda spasenja svakome čovjeku. Isus je ponuda sreće, 
spasa, smisla. Spoznati to Ime, zavoljeti to Ime, ostati u tome Imenu – to je jezgrenica naše vjere i 
vjerovanja. Konačni cilj našega života ovdje na zemlji jest spoznati Boga i onoga koga je poslao – 
Isusa Krista. 

Spoznati, upoznati svoga Boga smisao je života i čovjekovo blaženstvo već ovdje na 
zemlji. Od svega je pak najveća sreća što nam se sam Bog objavio, on daje da ga spoznamo, 
upoznamo, da se on daruje našemu pogledu. Najveća pak sreća jest biti spoznan, prožgan tom 
božanskom energijom, bez zadrške, Božjom dobrotom. 

Dakle, kršćanstvo nije moral, nije etika, nije skup zapovijedi, propisa, pouka, dogmi, nego 
je ono misterij, otajstvo prisutnoga Boga, tajna Boga među nama u Isusovoj osobi. Kršćanstvo nije 
katedrala uzvišenih misli, ideja, umjetnosti, nego proces uranjanja i pretakanja Isusove osobe u 
vlastito biće. Pokušajmo to i mi. 

fra Tomislav Pervan 

 
SVETA RITA – ZAŠTITNICA U BEZNADNIM I TEŠKIM SITUACIJAMA  

 
Sveta Rita slavi se 22. svibnja. Zaštitnica je bespomoćnih i beznadnih slučajeva. 

 
Molitva svetoj Riti u nevolji 
 

Sveta zaštitnice nevoljnika, sveta Rito, bila si ponizna, čista i 
strpljiva. Tvoje molbe nebeski Zaručnik ne odbija, stoga te molim da 
isprosiš za me od našega Uskrsnuloga Isusa molbu koju ti upućujem… 
Milostiva mi budi na veliku slavu Božju, da te slavim i hvalim u 
vijeke. Slavna sveta Rito, ti si čudesno sudjelovala u muci Gospodina 
našega Isusa Krista. Isprosi za me milost da pokorno podnosim teškoće 
ovoga života i zaštiti me u svim mojim nevoljama. Amen. 

 

Molitva svetici beznadnih slučajeva 
Pod težinom tuge i boli obraćam se s pouzdanjem Tebi, koju nazivam “sveticom 

nemogućeg”, da mi brzo ishodiš pomoć. Oslobodi, molim te, moje siromašno srce tjeskoba, koje me 
muče. Povrati mi mir, da bismo Duhom ispunjeni bili zauvijek utvrđeni. 

Budući da je bilo uzaludno svako sredstvo da mi pribavi utjehu, pouzdajem se potpuno u 
Tebe, koja si od Boga izabrana za odvjetnicu u najočajnijim slučajevima. Ako su moji grijesi 
zaprekom k ispunjenju mojih želja, isprosi mi od Boga kajanje i oproštenje. Ne dopusti, o ne, da i 
dalje prolijevam gorke suze. Nagradi moje čvrsto ufanje, a ja ću učiniti da bi gdjegod upoznali Tvoje 
veliko milosrđe spram ožalošćenih duša. Amen. 

Čudesna molitva svetoj Riti za bračnu ljubav 
O uzvišena sv. Rito, u poslušnosti prema svojim roditeljima ti si sklopila brak. Prikazala si 

sebe kao pravi primjer kršćanske žene. Klečim pred tobom i otvaram ti svoje srce i molim te da mi 
Bog kroz tebe udijeli pomoć i zaštitu. Mnogo godina si u svome braku patila, iako si bila pravedna. 
Moli Gospodina da mi da dovoljno snage da ostanem vjerna/vjeran njemu i svome mužu/svojoj 
ženi. Preuzmi sve nas, posveti naš rad, blagoslovi sve naše poslove da budemo dostojni slave 
Božje i da dobijemo zajednički blagoslov. O sveta Rito, neka ništa ne ometa naš brak u našoj kući, 
neka bude sretan i anđeli mira neka nas štite. 
Otkloni molimo te, svaku svađu od nas. Neka nad nama i u nama vlada radost i da naša srca budu 
u ljubavi uzdržana. Prenesi ovu molitvu, o sveta Rito, pred našega Gospodina i moli Ga da nas čuje 
i usliša, da moj muž/moja žena i ja budemo u nebu kako bismo mogli zajedno slaviti Gospodina. 
Amen. 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2023. godine. 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
3. Prva sv. pričest u našoj župi bit će 3. lipnja 2023. u 10.00 sati; 
* * Molimo sve roditelje prvopričesnika (koji su prošli pripravu) da radi dogovora dođu u 
ponedjeljak, 22. svibnja, na roditeljski sastanak koji će započeti sv. misom u 18.30 sati;  
4. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije svete 
mise, u 17.50 sati, molimo svetu krunicu; 
5. U četvrtak, 25. svibnja nakon sv. mise bit će Euharistijsko klanjanje; 
6. Svakoga je dana mogućnost za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;  
7. Zagrebački nadbiskup Dražen Kutleša u subotu 28. svibnja 2023. godine u 10 sati u župnoj crkvi 
sv. Ivana XXIII., pape, u zagrebačkoj Dubravi, predvodit će svetu misu ređenja. Šestorica kandidata 
su za Zagrebačku nadbiskupiju. Molimo za njih. 
8. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. Zahvaljujemo svima koji su 
nam pomogli. Do sada je prikupljeno 17 510,00 eura. Cjeloviti trošak projekta iznosi 26 152,00 
eura. Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN HR2023400091110129755 ili osobno 
donijeti u Župni ured; 
9. Najavljujemo! Svetkovina Majke Božje od Kamenitih vrata, zaštitnice grada 
Zagreba, svečano će se proslaviti u srijedu, 31. svibnja 2023. godine, kada se ujedno slavi Dan 
Grada Zagreba. Proslava započinje euharistijskim slavljem ispred Zagrebačke katedrale u 19 sati 
koju će predvoditi kardinal Mario Grech, glavni tajnik Biskupske sinode. Nakon misnog slavlja 
uslijedit će procesija sa svijećama i likom Majke Božje od Kamenitih vrata prema Kamenitim 
vratima.  
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 

 


